

Legat fra NærBrand

Formål med legatet:

NærBrand ønsker, at støtte unge i deres erhvervsuddannelse, både på de tekniske og de merkantile uddannelser, til fremtidens medarbejdere, som har viden og indsigt i andre lande og deres kultur.

NærBrand yder støtte til udenlandsophold af kortere eller længere varighed for derigennem at være med til at danne og dygtiggøre unge både fagligt, sprogligt og kulturelt.

Der kan kun søges til ophold i EU-lande.

Hvem kan søge?

Elever på erhvervsuddannelser, som har afsluttet grundforløb 2 (GF2) eller 5 ugers EUS (En forkortelse af Erhvervsuddannelse for studenter), er minimum 18 år gammel, og som ønsker at tage dele, mindst 3 måneder, eller hele den praktiske del af deres uddannelse i udlandet.

Det er en betingelse at der foreligger en dansk uddannelsesaftale eller udenlandsk ansættelseskontrakt med et firma, som er godkendt af AUB (En forkortelse af Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag).

Eleven skal have bopæl i NærBrand området og elever, som i forvejen har tegnet forsikringer i Topdanmark foretrækkes, men er ikke et krav.

Hvad kan der søges til?

Legatet kan søges som tilskud til opholdsudgifter som husleje, el, vand, varme, indboforsikringer i udlandet, transport med det offentlige mellem bopæl og lærested.

Der kan IKKE søges midler til rejser til og fra udlandet og til Danmark, kost, fritidsaktiviteter, Internet.

Størrelse på legat og rejseforsikring:

Legatet er på kr. 10.000,00 og dertil tegner NærBrand, på legatmodtagerens vegne, en rejseforsikring i Topdanmark gældende fra det tidspunkt man tager afsted og til man kommer hjem igen, dog max 1 år.

Eleven har herudover behov for en lokal forsikring, som kan tegnes hos en specialist i disse forsikringer fra Tyskland. Det er hos <https://www.dr-walter.com/en/>

Karakterkrav og udtalelse fra skolen:

Legatansøgeren skal have et karaktergennemsnit på grundfagene svarende til mindst 4 efter 12 tals karakterskalaen.

Sådan søges legatet:

Legatet søges ved fremsendelse af motiveret ansøgning til [NærBrand](#). Sammen med ansøgningen sendes dokumentation for standpunktskarakter fra GF2 eller EUS.

Når dit udenlandsophold er gennemført:

Legatansøgeren skal være indstillet på, at ved modtagelse af legatet forpligtiger legatmodtageren sig til at fortælle om opholdet. Oplægget skal handle om, hvad man har fået ud af opholdet, hvad man har lært, forskelle på dansk og det besøgte lands kultur osv. Oplægget skal have en varighed på 10 – 15 minutter og suppleres med billeder.

Oplægget foregår ved NærBrands valgmøde som hvert år finder sted i februar måned.

Oplægget kan være ved fysisk fremmøde, digitalt eller ved fremsendelse af video. Transportudgifter i forbindelse med oplægget dækkes af NærBrand ved fremsendelse af dokumenterede udgifter.

Er udlandsopholdet af længere varighed, her tænkes på mere end 6 måneder, aftales det med NærBrand, hvornår man fortæller om sit ophold.

Legat fra NærBrand

Afklaring med lokalrådene og bestyrelsen:

Hvor/hvordan markedsfører vi dette legattilbud?

- NærBrands egen hjemmeside/FB og nyhedsbrev
- Internationale koordinators på skolerne.
- Link fra fagskolernes hjemmesider.
- Vi skal have afsøgt landskabet for skoler – både i NærBrand området og inden for rækkevidde fra NærBrand.

Huskeliste fra Tine til de andre i udvalget:

- Jeg laver en vejledning til søgning af legatet i samarbejde med min kollega Gitte Lykkebo, som er international koordinator på CELF (erhvervsskole på Lolland- Falster)
- Gitte har et samarbejde med Skive college. Jeg foreslår, at vi tester vejledningen sammen med Skive college og jer for at høre, om der er spørgsmål til legatet og vejledningen
- Gitte skal på konference med alle internationale koordinators for hele Danmark d. 6 og 7. november 2023. Her har Gitte fået taletid, og vil her slå et slag for legatet.
- En erhvervsskole kan godt have elever fra hele Danmark. F.eks. kan jeres landbrugsskole have elever fra Lolland-Falster ligesom CELF kan have elever på bådmekanikeruddannelsen, som kun udbydes 2 steder i Danmark, fra jeres område

Uddannelsesverden er kompleks, så vil der være spørgsmål fra rådsmedlemmer, som der ikke kan svares på, er I velkommen til at kontakte Tine på tlf. nr. 6169 0215 eller mail tsl@mail.dk.

”Det er ikke sikkert jeg kan svare på alle spørgsmålene, men jeg vil forsøge og ellers finder jeg nogle som kan svare”.